3
5

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2016                                                                                                          № 922
"Об утверждении Порядка проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром"

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 65 Жилищного кодекса РФ в целях обеспечения надлежащего содержания жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром согласно приложению № 1.
2. Определить Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" главным распорядителем средств бюджета округа Муром на проведение капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром.

3. Определить Муниципальное казенное учреждение округа Муром "Муниципальный жилищный фонд" получателем средств бюджета округа Муром на проведение капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром.

4. Утвердить Реестр жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром, подлежащих капитальному ремонту, на 2016 год согласно приложению № 2.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления жилищно - коммунального хозяйства И.К.Федурина и начальника управления жилищной политики администрации округа Муром А.Н.Гребенчук.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	    В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	                      И.К.Федурин

	          Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	А.Н.Гребенчук

	           Начальник  финансового управления
	О.А.Балнова

	Директор МКУ " Централизованная бухгалтерия Управления ЖКХ"
	И.Г.Карпова

	Начальник отдела муниципального заказа управления муниципального хозяйства администрации округа Муром

	И.Ю.Савина

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                           Н.М.Голованова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю         _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, УЖП, финансовое управление, МКУ "Муниципальный жилищный фонд", МКУ "Централизованная бухгалтерия Управления ЖКХ"

Приложение № 1
к постановлению

администрации округа Муром

от 21.10.2016 № 922
Порядок проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром
1. Порядок проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром (далее - Порядок) устанавливает основания, процедуру и порядок финансирования мероприятий по капитальному ремонту жилых помещений, являющихся собственностью муниципального образования округ Муром.

2. Главным распорядителем средств бюджета округа Муром на проведение капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром (далее - муниципальные жилые помещения) является Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области" (далее - МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром").

3. Получателем средств бюджета округа Муром на проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений и заказчиком выполнения работ по капитальному ремонту муниципальных жилых помещений является Муниципальное казенное учреждение округа Муром "Муниципальный жилищный фонд" (далее - МКУ "Муниципальный жилищный фонд").
4. Средства бюджета округа Муром на проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете округа Муром на соответствующий финансовый год на цели, указанные в настоящем Порядке.

5. Средства бюджета округа Муром, предоставляемые на проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений, могут быть направлены на:

- проведение экспертизы, изготовление проектно-сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту жилых помещений;

- оплату работ подрядных организаций по договорам подряда (муниципальным контрактам) на выполнение работ по капитальному ремонту жилых помещений.
6. В соответствии с настоящим Порядком капитальному ремонту подлежат муниципальные жилые помещения, в отношении которых межведомственной комиссией администрации округа Муром принято решение в форме заключения о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, утвержденное постановлением администрации округа Муром, включенные в Реестр жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром, подлежащих капитальному ремонту (далее - Реестр).

7. Реестр ежегодно формируется МКУ "Муниципальный жилищный фонд" и утверждается постановлением администрации округа Муром по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Реестр формируется в хронологическом порядке в соответствии с установленной постановлением администрации округа Муром о признании жилого помещения подлежащим капитальному ремонту датой окончания проведения ремонтных работ. В случае совпадения указанных дат, включение жилых помещений в Реестр производится в соответствии с датой и номером постановления администрации округа Муром о признании жилого помещения подлежащим капитальному ремонту.
8. Перечень работ по капитальному ремонту каждого жилого помещения, включаемого в Реестр, устанавливается постановлением администрации округа Муром.

9. МКУ "Муниципальный жилищный фонд" выступает заказчиком выполнения работ по капитальному ремонту муниципальных жилых помещений,  выполняет действия по осуществлению закупок указанных работ в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", заключает муниципальные контракты (договоры подряда) с подрядными организациями в соответствии с действующим законодательством, производит приемку выполненных в соответствии с муниципальными контрактами (договорами подряда) работ.
10. Оплата выполненных работ по муниципальным контрактам (договорам подряда) на выполнение работ по капитальному ремонту муниципальных жилых помещений производится МКУ "Муниципальный жилищный фонд" на основании актов приема-передачи к муниципальным контрактам (договорам подряда), составленных по результатам приемки выполненных работ, а также актов выполненных работ по форме КС-2, справок о стоимости выполненных работ по форме КС-3 и счетов (счетов-фактур), представленных подрядными организациями.

Начальник Управления жилищной политики

администрации округа Муром                                                           А.Н.Гребенчук
Приложение к Порядку проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром
Реестр жилых помещений

муниципального жилищного фонда округа Муром,

подлежащих капитальному ремонту,
на __________ год

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту*

	1
	2
	3
	4

*в соответствии с постановлением администрации округа Муром

Начальник Управления жилищной политики

администрации округа Муром                                                                А.Н.Гребенчук

Приложение № 2

к постановлению

администрации округа Муром

от 21.10.2016 № 922
Реестр жилых помещений

муниципального жилищного фонда округа Муром,

подлежащих капитальному ремонту,

на 2016 год

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь (кв.м.)
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту

	1
	2
	3
	4

	1.
	г. Муром, ул. Спортивная, д. 11, кв. 1
	30,0
	замена деревянного пола

Начальник Управления жилищной политики

администрации округа Муром                                                           А.Н.Гребенчук